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Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att se över möjligheten att införa vaccination mot bältros i ett nationellt vaccinationsprogram för äldre och tillkännager detta för regeringen.
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att se över möjligheten att erbjuda alla seniorer vaccination mot bältros kostnadsfritt och tillkännager detta för regeringen.
Motivering
Bältros är en sjukdom som väldigt många svenskar drabbas av någon gång i livet. Cirka en av fyra insjuknar, och risken ökar kraftigt med stigande ålder. För den som drabbas kan bältros innebära ett stort lidande, med blåsor, feber och nervsmärta. Hos många äldre kvarstår smärtorna länge efter att utslagen läkt ut – så kallad postherpetisk neuralgi – och kan pågå i månader eller till och med år. Detta leder ofta till nedsatt livskvalitet och ökat behov av vård och smärtlindrande läkemedel.
För äldre människor blir sjukdomen ofta särskilt påfrestande, både fysiskt och psykiskt. Den kan leda till sjukhusvård, försämrad funktionsförmåga och ökad risk för fall och andra följdsjukdomar. Genom att förebygga sjukdomen kan stort mänskligt lidande undvikas – och samtidigt värdefulla resurser i vården frigöras.
Regeringen och Moderaterna har under mandatperioden tagit viktiga steg för att lyfta det förebyggande hälsoarbetet och stärka folkhälsan. Ett ökat fokus på förebyggande insatser minskar trycket på vården, förebygger ohälsa och ger människor bättre livskvalitet. Ett naturligt nästa steg är därför att göra bältrosvaccinet mer tillgängligt för äldre.
Att erbjuda vaccinet kostnadsfritt till seniorer skulle:
· minska lidandet och förebygga långvariga komplikationer,
· minska behovet av vårdbesök och smärtbehandling,
 -bidra till mer jämlik vård och folkhälsa.
Det ska inte spela någon roll vilken region man bor i eller om man har råd att betala själv – alla äldre bör få samma möjlighet till skydd. I dag är tillgången ojämlik eftersom kostnaden får bäras av den enskilde och subventioner varierar mellan regionerna.
Ett kostnadsfritt bältrosvaccin för seniorer är därför en naturlig fortsättning på regeringens arbete för en bättre folkhälsa, en mer jämlik vård och en politik som sätter förebyggande insatser i centrum.
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